
 

Norddjurs Kommune · Torvet 3 · 8500 Grenaa Tlf.: 89 59 10 00 · www.norddjurs.dk · CVR nr. 29 18 99 86 

Telefon- og åbningstider: Mandag-onsdag: 10.00-15.00 · Torsdag: 10.00-17.00 · Fredag: 10.00-12.00 

E-mail: norddjurs@norddjurs.dk · Sikker e-mail: sikkerpost@norddjurs.dk 

 

Henrik Greve 

Gl. Skolevej 17 

Hammelev 

8500  Grenaa 

 

 

Tilladelse til etablering af dyrehold på ejendommen Langvang, beliggende 

Tangen 2, Hammelev, 8500 Grenaa 

Norddjurs Kommune har behandlet din ansøgning modtaget fra LMO den 10. juli 2017 om etablering 

af et dyrehold på Tangen 2, Hammelev, 8500 Grenaa. 

 

Der meddeles hermed tilladelse i henhold til § 10 i lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug nr. 

1572 af 20. december 2006 med senere ændringer til etablering af nedenstående dyrehold: 

 

Dyrehold og staldtype for 

ansøgt drift 

Staldafsnit jf.          

ansøgning 

Mælkeydelse /   

Aldersgrænse 

Antal årsdyr DE 

Jerseykøer, Dybstrøelse (hele 

arealet)  

3: Dybstrøelsesstald 

goldkøer 

9.480 kg EKM 34 41,10 

Kvier, jersey, Dybstrøelse, 

kort ædeplads med fast gulv 

2: Dybstrøelsesstald 

nord for ejendommen 

6-23 mdr. 77 26,52 

Kvier, jersey, Dybstrøelse 

(hele arealet) 

1: Dybstrøelsesstald 6-23 mdr. 20 6.89 

Småkalv, jersey, Dybstrøele 

(hele arealet) 

1: Dybstrøelsesstald 4-6 mdr. 2 0,45 

Dyreenheder i alt    74,96 

 

Tilladelsen er udarbejdet på baggrund af et ønske om udflytning og udvidelse/omlægning af dit dyre-

hold på Gl. Skolevej 17, således at goldkøer og opdræt flyttes til Tangen 2. 

 

Staldsystemet består af dybstrøelse i hele arealet til køerne og en del af kvierne.  Resten af kvierne 

går i en dybstrøelsesstald med kort ædeplads med fast gulv. 

 

Der meddeles dispensation fra afstandskravet på 30 meter fra stalden nord for ejendommen til nabo-

skel til henholdsvis matr. nr. 18a og 10k Hammelev, Grenaa Jorder, som begge er beliggende nord for 

ejendommen. 

 

Afdeling: Erhverv & Miljø 

Dato: 30.08.2017 

Reference: Annette Jessen 

Tlf.: 8959 4001 

E-mail: anje@norddjurs.dk 

Journalnr.: 17/12584 
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Vilkår 

Det forudsættes, at det ansøgte udføres som oplyst i det fremsendte materiale og som beskrevet i 

tilladelsen, samt at gældende love og regler på området overholdes. 

 

Ved ændring i beregning af dyreenheder, er det det beskrevne tilladte antal dyr, der er tilladt. 

 

Hvis køernes mælkeydelse øges til over 9.480 kg EKM, skal antallet af dyr reduceres tilsvarende, så 

antal DE ikke øges. 

 

Ønskes dyreholdet ændret eller udvidet, skal ændringen/udvidelsen godkendes af Norddjurs Kommu-

ne, før den gennemføres. Tilsvarende gælder, hvis stalde/staldsystemer ønskes ændret. 

 

I dybstrøelsesstaldene skal der strøes halm eller andet tørstof i mængder, der sikrer, at dybstrøel-

sesmåtten altid er tør i overfladen. 

 

Dybstrøelse skal opbevares i stalden, i markstak eller på en godkendt møddingsplads med fast bund 

og afløb. Dybstrøelse skal overdækkes med vandtæt materiale straks efter udlægning. Dybstrøelsen 

må også udbringes direkte i marken efter gældende regler. 

 

Dybstrøelse, der opbevares i markstak, skal have et tørstofindhold på mindst 30 % - det vil sige, at 

det har henligget i en stald i 3-4 måneder i gennemsnit - og skal opfylde afstandskravene i husdyr-

brugsloven.  

 

Der skal til enhver tid foretages effektiv skadedyrsbekæmpelse, herunder rotte- og fluebekæmpelse, 

i stalde, foderoplag, og hvor der ellers kan være tilhold og klækning af skadedyr. 

 

Fluer skal bekæmpes i overensstemmelse med de af Aarhus Universitet, Institut for Agroøkologi fast-

satte retningslinjer. 

 

I forbindelse med et eventuelt ophør af husdyrbruget skal dette meddeles tilsynsmyndigheden senest 

en måned efter ophøret. Afviklingen skal ske på en miljømæssig forsvarlig måde og til mindst mulig 

gene for omgivelserne. 

 

 

Oplysninger i sagen 

Afgørelsen er truffet på baggrund af oplysningerne i det fremsendte ansøgningsskema samt lugt- og 

ammoniakberegninger i det elektroniske ansøgningssystem. 

 

Etablering af dyreholdet sker i tre eksisterende staldbygninger. I den nordligste stald går der kvier på 

dybstrøelse med kort ædeplads med fast gulv. I de øvrige stalde er der dybstrøelse i hele arealet. 

Der findes ingen møddingsplads på ejendommen. 

 

Ud over dyreholdet på Tangen 2 har ansøger også en malkekvægbesætning på ejendommen Gl. Sko-

levej 17, Hammelev, 8500 Grenaa.  

 

 

Kommunens vurdering 

Der opføres ikke nye anlæg i forbindelse med udvidelsen af dyreholdet. 
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De generelle afstandskrav i husdyrbrugslovens § 8 er ikke overholdt i forhold til naboskel til matr. nr. 

10k Hammelev, Grenaa Jorder og matr. nr. 18a Hammelev, Grenaa Jorder. Norddjurs Kommune vur-

derer, at der kan gives dispensation fra afstandskravet på 30 meter til naboskel, da der er tale om 

etablering af stald i en eksisterende bygning, og fordi ejendommen grænser op til markarealer, hvor 

der er forholdsvist langt til beboelsesbygninger. Ejerne af nabomatriklerne er hørt i sagen. Der er 

ikke indkommet bemærkninger i forbindelse med høringen. 

 

Ifølge beregninger i IT-ansøgningssystemet overholdes alle krav til lugtgeneafstande. I forhold til 

både enkeltboliger uden landbrugspligt (Tangen 4), samlet bebyggelse (Hammelev) og byzo-

ne/sommerhusområde (Hammelev) ligger disse ikke inden for 1,2 gange de beregnede lugtgeneaf-

stande, og Norddjurs Kommune vurderer derfor, at der ikke vil være væsentlige lugtgener fra den 

ansøgte produktion.  

 

Den beregnede lugtgeneafstand til byzone er 120 meter, og vejledende konsekvenszone er beregnet 

til 125 meter. Nærmeste nabobeboelse er Tangen 4, som ligger ca. 272 meter fra staldanlægget 

(lugtcentrum). 

 

Afstandskravet i husdyrbrugslovens § 20 på 300 meter til henholdsvis en beboelsesbygning på en 

ejendom uden landbrugspligt, der ligger i en samlet bebyggelse i landzone, fremtidigt byzone- eller 

sommerhusområde eller område i landzone, der i lokalplan er udlagt til boligformål, blandet bolig og 

erhverv eller til offentlige formål er overholdt.  

 

Kravet om at der skal kunne opbevares mindst 9 måneders produktion af dybstrøelse kan opfyldes ved 

at opbevare dybstrøelsen i stalden eller i markstak. 

 

Der findes en potentiel ammoniakfølsom skov ca. 1,5 km øst for staldanlægget. Norddjurs Kommune 

har ikke vurderet, om skoven er ammoniakfølsom. Der er beregnet en totaldeposition på 0,0 kg N pr. 

år til skoven. Nærmeste kvælstoffølsomme naturområde er et kategori 2 overdrev ca. 2 km sydøst for 

ejendommen. Der er beregnet en totaldeposition til overdrevet på 0,0 kg N pr. år. 

 

Ejendommen ligger uden for registrerede og udpegede lavbundsarealer, fredede områder, Natura 

2000-områder og beskyttede naturarealer. 

 

Der er ikke kendskab til bilag IV-arter i tilknytning til det ansøgte projekt. Det vurderes derfor, at 

projektet ikke har negative konsekvenser for bilag IV-arter. Hvis der alligevel findes bilag IV-arter i 

området, ændrer det dog ikke ved arternes beskyttelse, at de ikke er anført i denne tilladelse. 

 

BAT 

Da husdyrgødningen opbevares efter gældende regler, vurderer Norddjurs Kommune, at kravet om 

bedste tilgængelige teknologi er opfyldt. 

 

På baggrund af ovenstående vurderer Norddjurs Kommune ikke, at der er grundlag for at stille skær-

pede vilkår til anvendelse af BAT. 

 

 

Frist for udnyttelse og bortfald af tilladelsen 

Tilladelsen bortfalder, såfremt den ikke er udnyttet senest 6 år fra afgørelsens dato.  
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Underretning 

Nedenstående er orienteret om udkast til afgørelsen og den endelige afgørelse: 

 

Ansøger:   Henrik Greve, Gl. Skolevej 17, 8500 Grenaa, henrik.greve@stofanet.dk  

Ejer af Tangen 2:  Torben Okkerhjelm Friis Pedersen, De Lichtenbergs Vej 24, 8500 Grenaa 

Konsulent:   Miljø- og Kvægbrugskonsulent Henning Pedersen, LMO, hep@lmo.dk  

 

 

Der er ingen nabobeboelser inden for den beregnede lugtkonsekvenszone. 

 

 

Kopi af afgørelsen er fremsendt til følgende: 

 

Ejere af nabomatrikler, hvortil afstandskrav ikke er opfyldt: 

MB Maskin ApS, Albertinelund 1, 8585 Glesborg 

Doris Kirstine Sørensen, Damsagervej 5, 8500 Grenaa 

 

Danmarks Naturfredningsforening: dnnorddjurs-sager@dn.dk  

Danmarks Sportsfiskerforbunds teamleder for Natur- og Miljøteam Aarhus og Djursland Arne Bager, 

Hougårdsvej 23, 8220 Brabrand: kabager@mail.dk  

Danmarks Sportsfiskerforbunds hovedkontor: post@sportsfiskerforbundet.dk  

Det Økologiske Råd: info@ecocouncil.dk  

Dansk Ornitologisk Forening: natur@dof.dk  

Dansk Ornitologisk Forening, Norddjurs: norddjurs@dof.dk  

Embedslægeinstitutionen Nord: senord@sst.dk 

 

Klagevejledning 

Afgørelsen bliver offentliggjort på Norddjurs Kommunes hjemmeside.  
 
Afgørelsen kan påklages af adressaten samt enhver, der må antages at have en individuel, væsentlig 
interesse i sagens udfald. 
 
Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Klagen 
skal indsendes via Klageportalen. 
 
Der skal indbetales et klagegebyr på 900 kr. for privatpersoner. Virksomheder og organisationer skal 
betale et gebyr på 1.800 kr. (2016-niveau). Klagegebyret kan tilbagebetales under visse forudsætnin-
ger.  
 
Klagefristen udløber den 27. september 2017. 
 
Nærmere detaljer vedrørende indsendelse af klage, betaling m.v. fremgår af vedlagte bilag 3. 
 
En eventuel klage har ikke opsættende virkning, medmindre Miljø- og Fødevareklagenævnet be-
stemmer andet, hvorfor godkendelsen på eget ansvar kan udnyttes, før klagefristen er udløbet i hen-
hold til husdyrgodkendelseslovens § 81, stk. 1. 
 
Hvis afgørelsen påklages, bliver det meddelt ansøger. 
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Søgsmål 

Søgsmål til prøvelse af afgørelsen efter loven eller de regler, der fastsættes i medfør af loven, skal 

være anlagt inden 6 måneder efter, at afgørelsen er meddelt. Er afgørelsen offentlig bekendtgjort, 

regnes søgsmålsfristen fra bekendtgørelsen. 

 

 

Bilag 

Bilag 1: Oversigtskort 

Bilag 2: Situationsplan fra ansøgningen 

Bilag 3: Klagevejledning 

 

Øvrige sagsakter 

Skema til ansøgning om tilladelse efter husdyrgodkendelseslovens § 10 

Fiktivt elektronisk ansøgningsskema, skema nr. 100968, version 2 

Diverse kortbilag  

 

 

 

 
Annette Jessen 
Miljøsagsbehandler  
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Bilag 1: Oversigtskort 
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Bilag 2: Situationsplan 
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Bilag 3: Klagevejledning 

Afgørelsen kan i henhold til lov om miljøgodkendelse af husdyrbrug påklages skriftligt til Miljø- og 

Fødevareklagenævnet af adressaten, Miljøministeren og enhver, der har en individuel, væsentlig 

interesse i sagens udfald. 

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, skal du klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Kla-

geportalen ligger på www.borger.dk og www.virk.dk. Du logger på www.borger.dk eller 

www.virk.dk, ligesom du plejer, typisk med NEM-ID. Klagen sendes gennem Klageportalen til den 

myndighed, der har truffet afgørelsen. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i 

Klageportalen. Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer 

uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive fritaget for at 

bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til den myndighed, der har truffet afgø-

relse i sagen. Myndigheden videresender herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, 

som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 

Når du klager, skal du betale et gebyr. Privatpersoner skal betale et gebyr på 900 kr. Virksomheder 

og organisationer skal betale et gebyr på 1.800 kr. (2016-niveau).  

Klagefristen udløber 4 uger efter, at afgørelsen er meddelt, det vil sige at klagen skal være registre-

ret og gebyret skal være betalt senest den dato, der er anført i afgørelsen som sidste dag. 

Klagegebyr opkræves af Nævnenes Hus. Betaling af klagegebyr sker ved elektronisk overførsel eller 

ved giroindbetaling. Gebyr skal indbetales inden for en fastsat frist. Hvis gebyret ikke indbetales 

inden udløbet af fristen, afvises klagen. 

Gebyret tilbagebetales, hvis  

- klagesagen fører til, at den påklagede afgørelse ændres eller ophæves,  

- klageren får helt eller delvis medhold i klagen, eller  

- klagen afvises som følge af overskredet klagefrist, manglende klageberettigelse eller 

fordi klagen ikke er omfattet af Miljø- og Fødevareklagenævnets kompetence.  

Det bemærkes, at hvis den eneste ændring af den påklagede afgørelse er forlængelse af frist for 

efterkommelse af afgørelse som følge af den tid, der er medgået til at behandle sagen i klagenæv-

net, tilbagebetales gebyret dog ikke. 

Miljø- og Fødevareklagenævnet kan også beslutte at tilbagebetale klagegebyret, hvis  

1) der er indledt forhandlinger med afgørelsens adressat og/eller førsteinstansen om pro-

jekttilpasninger, og disse forhandlinger fører til, at klager trækker sin klage tilbage, el-

ler  

2) klager i øvrigt trækker sin klage tilbage, før Miljø- og Fødevareklagenævnet har truffet 

afgørelse i sagen.  

Gebyret tilbagebetales dog ikke, hvis nævnet vurderer, at der er forhold, der taler imod at tilbage-

betale gebyret, f.eks. hvis klagen trækkes tilbage meget sent, herunder efter at klager har haft et 

afgørelsesudkast i partshøring. 

Søgsmål 

Søgsmål til prøvelse af afgørelsen efter loven eller de regler, der fastsættes i medfør af loven, skal 

være anlagt inden 6 måneder efter, at er meddelt. Er afgørelsen offentlig bekendtgjort, regnes 

søgsmålsfristen fra bekendtgørelsen. 

http://www.borger.dk/
http://www.virk.dk/
http://www.borger.dk/
http://www.virk.dk/

